1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.09.10
397
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

10.09.2013
№

397

	О порядке назначения специальных стипендий главы администрации Красноармейского района студентам образовательных учреждений высшего и средне-специального профессионального образования Чувашской Республики

В рамках реализации программы «Молодежь Красноармейского района: 2011-2020 годы» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:
           1. Утвердить положение о порядке назначения специальных стипендий главы администрации Красноармейского района студентам образовательных учреждений высшего профессионального и средне-специального образования Чувашской Республики (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии о порядке назначения специальной стипендий главы администрации Красноармейского района студентам образовательных учреждений высшего профессионального и средне-специального образования Чувашской Республики (приложение № 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Красноармейского района  от 08.08.2013 № 341 «О порядке назначения специальных стипендий главы администрации Красноармейского района студентам образовательных учреждений высшего и среднего специального профессионального образования Чувашской Республики».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным  вопросам – начальника отдела сельского хозяйства и экологии Молоткова С.Л.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков

Ефимова А.В.
2-24-48

	Приложение № 1
к постановлению администрации Красноармейского района

от 10.09.2013 № 397

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке назначения специальных стипендий главы администрации Красноармейского района студентам образовательных учреждений высшего
и средне-специального профессионального образования Чувашской Республики

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет требования и порядок представления студентов учебных заведений Чувашской Республики к награждению специальной стипендией главы администрации Красноармейского района (далее именуется стипендия).

1.2.  Целью учреждения стипендии является стимулирование высокой академической, творческой, социальной активности студентов и привлечение молодых наиболее квалифицированных специалистов для реализации трудовой деятельности и заключения соглашения о работе на территории Красноармейского района в сфере образования, сельского хозяйства, медицины, культуры.
1.3. Стипендия назначается студентам очной формы обучения образовательных учреждений высшего профессионального и средне-специального образования Чувашской Республики, проявившим особые способности в учебной и научной деятельности как в целом по курсу обучения, так и по отдельным дисциплинам.

2. ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ

2.1. К зачислению на стипендию представляются 10 студентов очной формы обучения высших учебных и средне-специальных заведений Чувашской Республики.

2.2. Претендентами на получение стипендии (далее – претенденты) могут быть студенты – выпускники, обучающиеся на территории Чувашской Республики.

Претенденты представляют в администрацию Красноармейского района следующие документы:

- характеристику претендента с фотографией 3x4 см за подписью руководителя образовательного учреждения;

- заявление для участия в конкурсе специальных стипендий главы администрации Красноармейского района (приложение № 1)

- анкету претендента (приложение № 2);

- копию паспорта гражданина Российской Федерации (все страницы);

- копию свидетельства о регистрации по месту пребывания (для претендентов, зарегистрированных по месту пребывания);

- копию зачетной книжки, заверенную образовательным учреждением, в котором обучается претендент (для студентов);

- копии документов, подтверждающих достижения.

2.3. Информация о стипендиях публикуется на сайте администрации Красноармейского района и в средствах массовой информации.

2.4. Студентам, удостоенным стипендии, выдается свидетельство.
3. РАЗМЕР СТИПЕНДИИ И ПОРЯДОК ЕЕ ВРУЧЕНИЯ

3.1. Стипендия выплачивается из средств бюджета администрации Красноармейского района, по статье молодежная политика.

3.2.  Стипендия студентам составляет одну тысячу рублей ежемесячно в течение учебного года (с 1 сентября по 31 мая).

3.3.   Перечисление денежных средств на счета стипендиатов  для выплаты стипендии осуществляется бухгалтерией отдела образования администрации Красноармейского района.
         3.4. Свидетельство на получение стипендии вручается стипендиатам главой администрации Красноармейского района.

3.5.  Стипендия является самостоятельной выплатой, не исключающей право студента на получение стипендии по результатам аттестации и экзаменационной сессии.

4. ЭТАПЫ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

4.1. Первый этап – прием  заявок на участие в конкурсе. Для участия в конкурсе соискатели представляют на рассмотрение в конкурсную комиссию пакет документов до 1ноября текущего года.

4.2. Второй этап – обработка  заявок на участие в конкурсе и выявление победителей.                         4.3. Третий этап – выплата  стипендий.

5. ПОРЯДОК ВЫПЛАТ СТИПЕНДИЙ ПОБЕДИТЕЛЯМ КОНКУРСА

5.1. Решение конкурсной комиссии о назначении и выплате стипендий победителям конкурса утверждается распоряжением администрации Красноармейского района.

5.2. Стипендия выплачивается ежемесячно (с 1 сентября 2013 года по 31 мая 2014 года путем перечисления средств на счета получателей).

5.3. Финансирование расходов по выплате стипендий производится из бюджета администрации Красноармейского района.

	Приложение № 2
к постановлению администрации Красноармейского района

от 10.09.2013 № 397

Состав

конкурсной комиссии по назначению специальных стипендий
главы администрации Красноармейского района студентам образовательных учреждений высшего и средне-специального профессионального образования Чувашской Республики

1. Шестаков Андрей Владимирович, глава администрации Красноармейского района (председатель);

2. Молотков Сергей Львович, заместитель главы администрации по социальным вопросам – начальник отдела сельского хозяйства и экологии;

3. Суховетрюк Ольга Николаевна, начальник финансового отдела администрации Красноармейского района;

4. Голубев Михаил Дмитриевич, начальник отдела образования администрации Красноармейского района;

5. Осипова Рена Михайловна, начальник отдела социального развития и архивного дела
                                                                                      Приложение № 1

к Положению  о порядке назначения и выплат специальных стипендий главы администрации Красноармейского района студентам ЧР

	В конкурсную комиссию по назначению

именных стипендий главы администрации

Красноармейского района талантливой и одаренной молодежи.

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Я, ___________________________________________________________________,

прошу  рассмотреть  предоставленные  мною  документы для участия в конкурсе специальных стипендий главы администрации Красноармейского района  студентам ЧР и не возражаю против рассмотрения представленных мною документов (персональных данных) в установленном порядке согласно Положению «О порядке назначения и выплат специальных стипендий главы администрации Красноармейского района студентам ЧР».

    Я  также подтверждаю,  что документы, представленные  мною в конкурсную комиссию, являются подлинными.

Подпись заявителя ____________________________/____________________________

                                                          Ф.И.О.

Дата "____" ____________ 20__ г.

Приложение № 2

к Положению  о порядке назначения и выплат специальных стипендий главы администрации Красноармейского района студентам ЧР

АНКЕТА СОИСКАТЕЛЯ

     Фамилия _________________ Имя ______________ Отчество ______________________

Дата рождения ______________________________________________________________

Адрес регистрации/адрес проживания __________________________________________

___________________________________________________________________________

Домашний телефон __________________________________________________________

Место учебы____________________ ____________________________________________

___________________________________________________________________________

Сотовый телефон соискателя __________________________________________________

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан) ____________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Личные достижения _________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Я подтверждаю, что сведения, сообщенные мною в настоящей анкете, точны и подтверждаются прилагаемыми документами.

Подпись соискателя _____________________________/_________________________

Ф.И.О.

Дата "____" ____________ 20__ г.

\\KRARM-SRV\krarm\ОРГ-КОНТР ОТДЕЛ\постановления\2013\09\395.doc
PAGE